
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 02 

Gestione, manutenzione, ristrutturazione dei beni patrimoniali dell'Ente anche di particolare
rilevanza artistica, storica e architettonica. Programmazione ed attuazione degli interventi di

tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

e-mail: r.delsignore@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99903754
del  03/09/2018

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Dr.ssa Renata Calabrò
Responsabile del Procedimento  
dr. Roberto Del Signore
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 02 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 04/09/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3479 del 04/09/2018

 

Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale RU 3240 del 09/08/2018 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 02 Dipartimento DIP02

Dott. DEL SIGNORE Roberto
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Dr.ssa
Renata Calabrò e dal responsabile del procedimento dr. Roberto Del Signore;  

  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.28 de 10/072018 mediante la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018;

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 30 del 02/08/2018 mediante il quale è stato
approvato il PEG 2018;

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 30 del 02/08/2018 mediante il quale è stato

approvato il PEG 2018;

Visto il D.S.M. n. 54 del 22/06/2018 con il quale è stato adottato il "Programma Triennale delle

Opere Pubbliche 2018-2020 e l'Elenco Annuale dei Lavori 2018";

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 59 del 04/07/2018 con il quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica del seguente intervento: "CIA PV 18 0059 - Roma -
Interventi di adeguamento normativo in materia di sicurezza Palazzi Storici - Annualità 2018";

 Visto che il suddetto intervento risulta inserito nella Deliberazione del Consiglio Metropolitano
n.28 del 10/07/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2018, il
Programma Triennale delle OO.PP. 2018-2020 e l'Elenco Annuale 2018;

Premesso che con Detreminazione dirigenziale  RU 3240 del 9/08/2018 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo all'intervento CIA PV180059 - Roma- Interventi di adeguamento
noormativo in materia di sicurezza Palazzi storici - annualità 2018 - per l'importo complessivo di €
200.000,00 (IVA 22% e somme a disposizione incluse);

 che per mero errore materiale è stato indicato come livello progettuale la progettazione esecutiva
ma in realtà si tratta di progetto definitivo;

 

 

Considerato che l'oggetto dell'appalto riguarda prevalentemente opere a carattere tecnologico
finalizzate al raggiungimento delle migliori prestazioni di efficientamento energetico e di messa in
sicurezza su un immobile di rilevanza storico-artistico vincolato ai sensi del D.Lgs 42/2004;

 Considerato che, ai sensi dell'art. 59, comma 1 bis, del D.Lgs 50/2016 si può ricorrere
all'affidamento della progettazione esecutiva e dell'esecuzione di lavori sulla base del progetto
definitivo;

considerato che il responsabile del presente procedimento è l'arch. Roberta Stecchiotti, F.T.L. del
Servizio 2 del Dipartimento II;

visto il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa da parte del
Dr. Roberto Del Signore, Dirigente del Servizio 2 - Dipartimento II, ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che il Direttore del Dipartimento II, Dr. Stefano Carta, ha apposto il visto di conformità
agli indirizzi dipartimentali ai sensi dell'art. 16, comma, del "Regolamento sull'Organizzazione degli

 



Uffici e dei Servizi" dell'Ente, approvato con Deliberazione G.P. n.1122/56 del 23/12/2003 e
ss.mm.ii.;

 
  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

Per quanto indicato nelle premesse che sono parte integrante per presente provvedimento:

1. di rettificare la determinazione dirigenziale RU3240 del 09/08/2018 nella parte di approvazione
del progetto esecutivo da intendersi quale  progetto definitivo: CIA PV180059 - Roma- Interventi di
adeguamento noormativo in materia di sicurezza Palazzi storici - annualità 2018 - per l'importo
complessivo di € 200.000,00 (IVA 22% e somme a disposizione incluse);

2. di ricorrere, ai sei dell'art.59, comma 1 bis, D.Lgs 50/2016, all'affidamento della progettazione
esecutiva e dell'esecuzione dei lavori sulla base del progetto definitivo;

3. di dare atto che il presente atto è privo di rilevanza contabile in quanto non comporta atti di
impegno della spesa;

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. DEL SIGNORE Roberto  


